[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	30 апреля 2021 года

	п. Пчевжа

	№
	69

Об организации и проведении
праздничных мероприятий,

посвященных 76-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне

В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, Администрация муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести 9 мая 2021 года праздничные мероприятия с учетом требований п. 25 приложения к постановлению Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19) на территории Ленинградской области».

2. Утвердить план мероприятий, проводимых на территории МО Пчевжинское сельское поселение согласно приложению.
3. Специалистам Сельского дома культуры п. Пчевжа организовать и провести мероприятия, посвященные 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне согласно утвержденному плану.
           4. Рекомендовать ОМВД России по Киришскому району:

4.1. оказать содействие в обеспечении общественного порядка в период проведения мероприятий.

4.2. на период проведения шествия «Бессмертный полк» в п.Пчевжа ограничить движение по ул. Клубная от дома № 1б, по ул.Железнодорожная, ул. Ленинградская и ул. Совхозной.

5. Рекомендовать ГБУЗ ЛО «Киришская КМБ:

5.1. обеспечить оказание медицинской помощи в период проведения мероприятий.
6. Специалисту 1 категории направить уведомления (письма) о проведении мероприятии посвященных 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне: ОМВД России по Киришскому району, ГБУЗ ЛО «Киришская КМБ», Администрации Киришского муниципального района
7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пчевжинское сельское поселение.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

                          Степанова А.В.
Разослано: в дело, ОМВД России по Киришскому району, ГБУЗ ЛО «Киришская КМБ» сельский дом культуры п. Пчевжа, АКМР, прокуратура.

Приложение

к распоряжению №  69 от 30.04.2021 г.

План мероприятий,

проводимых на территории МО Пчевжинское сельское поселение в период проведения праздничных мероприятий, посвященных 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

	№ п/п
	Дата, время начала мероприятия
	Место проведения

мероприятия
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1.
	09.05.2021
10-00 ч.
	п. Пчевжа
	Построение колонны у Пчевжинской СОШ им. Сидорова
Торжественное шествие «Бессмертный полк»
	Батова Т.А.

Никулина М.Г.

	2.
	09.05.2021
11-00 ч.

12-00 ч.
	Братские захоронения:

д. Пчевжа

                  д. Белая (83км.)

	Торжественно-траурные митинги с возложением венков и цветов
	Подлесный В.И.
Степанова А.В.
Никулина М.Г.

Нестеренко Ю.С.

	3.
	09.05.2021
13-00 ч.
	Дом культуры

п. Пчевжа, ул. Клубная,

д. 6
	Праздничный концерт на площади у СДК «Поклонимся великим тем годам»
	Нестеренко Ю.С.